

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

CLW achieves the highest ever loco production in July 2023:

Produces 65 locos.

Chittaranjan, 1st AUG. 2023: Chittaranjan Locomotive Works (CLW), the premier manufacturer of electric locomotives under the Ministry of Railways, has achieved yet another new milestone in locomotive production, on 31.07.2023 by producing a record 65 locos in July 2023, the highest best ever production in the month of July and in any month of a FY, posting an increase of 97% higher loco production as compared to July of last year. CLW has achieved the best ever cumulative loco production of 187 locomotives from April to July of FY 2023-24, which is 37.5% higher in comparison to from April to July production figure of 136 locomotives of FY 2022-23.

The achievement has been made possible by the efforts put forth by efficient and dedicated officers and employees. "Team CLW" with motivation and support has worked tirelessly to achieve this feat, showcasing their exceptional skills and dedication.

Shri Debi Prasad Dash, General Manager congratulated 'Team CLW' and appreciated the efforts of dedicated staff, supervisors and officers for this achievement. He expressed his hope that CLW would continue to achieve many milestones in the area of locomotive production as it has done in the past.

This outstanding accomplishment is a testament to its unwavering commitment to innovation, efficiency and excellence.

To

The News Editor

Issued by the P R deptt., CLW/Chittaranjan

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

350TH ELECTRIC LOCOMOTIVE FLAGGED OFF FROM ELAAU DANKUNI UNIT OF CLW

Chittaranjan, 13th AUG. 2023: Electrical Loco Assembly and Ancillary Unit (ELAAU) Dankuni of Chittaranjan Locomotive Works (CLW) has scripted history by producing 350 electric locomotives since its inception. As a unique gesture, the staff superannuating in August, 2023 flagged off the 350th locomotive from ELAAU/ Dankuni in the presence of Shri Debi Prasad Dash, General Manager/CLW, Shri R.Yadav, Principal Chief Electrical Engineer, officers, supervisors & staff on 12th August, 2023.

This achievement was truly possible under the able leadership & guidance of Shri Debi Prasad Dash, General Manager, with his continuous motivation and encouragement to Team CLW, and monitoring of supply chain & production Management.

Shri Dash appreciated the efforts put forth by the employees and congratulated the entire team for achieving this milestone. With this trend in production which is at an all time high in the first four months alone, Sri Dash is optimistic about CLW scaling greater heights & thriving to achieve Record loco production in current FY.

To

The News Editor

Issued by the P R deptt., CLW/Chittaranjan

चित्तरंजन लोकोमोटिव वर्क्स

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका की ईएलएएयू डानकुनी इकाई से 350वें विद्युत रेल इंजन को झंडी दिखाकर किया रवाना

350वें विद्युत रेल इंजन उत्पादन कर रचा इतिहास

चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) की इलेक्ट्रिकल लोको असेंबली और सहायक इकाई (ईएलएएयू) डानकुनी ने अपनी स्थापना वर्ष के बाद से 350 विद्युत इंजनों का उत्पादन करके इतिहास रचा है। माह अगस्त, 2023 में सेवानिवृत्त होने वाले कर्मचारियों ने 12 अगस्त 2023 को श्री देबी प्रसाद दाश, महाप्रबंधक/चिरेका, श्री आर.यादव, प्रधान मुख्य विद्युत अभियंता, अधिकारियों, पर्यवेक्षकों और कर्मचारियों की उपस्थिति में ईएलएएयू/डानकुनी से 350वें रेल इंजन को हरी झंडी दिखाई।

टीम चिरेका को यह शानदार उपलब्धि वास्तव में श्री देबी प्रसाद दाश, महाप्रबंधक के कुशल नेतृत्व, मार्गदर्शन और उनकी निरंतर प्रेरणा और प्रोत्साहन तथा आपूर्ति श्रृंखला और उत्पादन प्रबंधन की निगरानी के तहत संभव हो पाया।

श्री दाश ने कर्मचारियों द्वारा किए गए सफल प्रयासों की सराहना की और इस उपलब्धि को हासिल करने के लिए पूरी टीम को बधाई दी। केवल पहले चार महीनों में इस कार्य कुशलता के साथ उत्पादन गति सर्वकालिक उच्च स्तर पर है।

उम्मीद है कि चिरेका श्री दाश के नेतृत्व में और अत्यधिक ऊंचाइयों को छूने और चालू वित्त वर्ष में रिकॉर्ड रेल इंजन उत्पादन क्षमता हासिल करने में सफल होगा।

सेवा में,

संपादक महोदय

चिरेका के जनसंपर्क विभाग द्वारा जारी ,

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

CLW Achieves Remarkable Milestone:

CLW manufactures 200 Electric Locomotives in 112 working days.

Chittaranjan, 14th AUG. 2023: Chittaranjan Locomotive Works (CLW) has yet again demonstrated its unwavering dedication and commitment by successfully producing 200 electric locomotives, in the current financial year 2023-24, in a record 112 working days against previous best figure of 143 working days. On 14th August 200th Electric Locomotive, 38105, was flagged off from Test Shed by staff superannuating in August, 2023, in the presence of GM, senior officers, supervisors and staff.

Shri Debi Prasad Dash, General Manager congratulated the Team CLW for this stupendous accomplishment and hoped that Team CLW will continue to focus on quality delivery and surpass the targets set by Railway Board.

To

The News Editor

Issued by the P R depts., CLW/Chittaranjan

चित्तरंजन लोकोमोटिव वर्क्स

प्रेस विज्ञप्ति

ऐतिहासिक प्रदर्शन : चिरेका से वित्त वर्ष 2023 -24 का 200वां रेलइंजन रवाना

112 कार्य दिवसों में किया 200 रेलइंजन का उत्पादन

चित्तरंजन,14.08.2023: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) ने एक बार फिर 143 कार्य दिवसों के पिछले सर्वश्रेष्ठ आंकड़े के मुकाबले रिकॉर्ड समय 112 कार्य दिवस में चालू वित्तीय वर्ष 2023 -24 का 200 विद्युत रेलइंजनों का निर्माण कर अपना समर्पण और प्रतिबद्धता दिखाई है। आज 14 अगस्त को चिरेका उत्पादित 200वें विद्युत लोको (टीजीएचसी 38105) को शॉप 19 के टेस्ट शेड से इस रेलइंजन को श्री देबी प्रसाद दाश,महाप्रबंधक की गरिमामई उपस्थिति में अगस्त 2023 महीने में सेवानिवृत हो रहे कर्मचारियों द्वारा हरी झंडी दिखाकर रवाना किया गया। इस मौके पर सभी विभागों के प्रधानाध्यक्ष, अधिकारीगण पर्यवेक्षक सहित काफी संख्या में कर्मचारी गण उपस्थित थे।

यह उपलब्धि श्री देबी प्रसाद दाश, महाप्रबंधक के प्रेरणा, प्रोत्साहन, मार्गदर्शन और चिरेका के अधिकारियों और कर्मचारियों के समर्पित सामूहिक प्रयास का परिणाम है। इस प्रगति और उपलब्धि के लिए श्री दाश ने चिरेका टीम को बधाई दी।

सेवा में,

संपादक महोदय

चिरेका के जनसंपर्क विभाग द्वारा जारी ,

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

77th INDEPENDENCE DAY CELEBRATED IN CLW

:Freedom fighters & Martyrs remembered

Chittaranjan, 16th AUG. 2023: The 77th Independence Day was celebrated in Chittaranjan Locomotive Works (CLW), on 15.08.2023 with full patriotic fervour. Shri Debi Prasad Dash, General Manager hoisted the National Flag in the main function held at Dr. B. R. Ambedkar Sports complex followed by the National Anthem presented by CLW Cultural Association. Dr. Avanjali Satpathy, President, CLW Women's Welfare Organisation along with executive members of CLWWO was present on this occasion. Sr. Officers, supervisors, members of Staff Council and representatives of Media were present. Shri Dash inspected the Parade contingent consisting of RPF, Civil Defence, St. John's Ambulance Brigade and Bharat Scouts & Guides.

On this auspicious occasion, Shri Debi Prasad Dash, General Manager paid respect and remembered the sacrifices made by the freedom fighters in making India free. In his speech, Shri Dash proudly referred that in the direction towards its saga of making Atmanirbhar Bharat truly successful, Chittaranjan Locomotive Works has contributed immensely by delivering electric locomotives to Indian Railways. Shri Dash highlighted various stellar performances put forth by various depts. A colorful parade was presented by the RPF Jawans, volunteers of Bharat Scouts and Guides, Civil Defence volunteers and St. John's Ambulance brigade. A Colourful cultural programme was presented by school children & CLW cultural Association, which was appreciated by the gathering.

Later in the programme, Shri Dash and Dr. Avanjali Satpathy released doves and tricolour balloons on this august occasion.

The tricolour was also hoisted in ELAAU CLW/Dankuni, RPF Arms wing ground, Sishu Vihar school premises, Asha Kiran- the Spastic Centre premises & other units of CLW-WWO.

To

The News Editor

Issued by the P R deptt., CLW/Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में हर्ष और उल्लास के साथ मना 77वां स्वतंत्रता दिवस

देश के चहुमुखी विकास और आत्म निर्भर भारत के निर्माण में चिरेका कर्मियों की भूमिका अहम; महाप्रबंधक

चित्तरंजन, 15.08.2023: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) 77वां स्वतंत्रता दिवस समारोह हर्ष और उल्लास के साथ 15 अगस्त 2023 को मनाया गया। मुख्य समारोह के अवसर पर ओवल मैदान प्रांगण में श्री देबी प्रसाद दाश, महाप्रबंधक/चिरेका के द्वारा राष्ट्रीय ध्वजारोहण किया गया। चिरेका सांस्कृतिक संगठन के सदस्यों द्वारा राष्ट्रीय गान गाये गए। इस कार्यक्रम में श्रीमती डॉ.आभाञ्जलि शतपथी, अध्यक्ष, चिरेका महिला कल्याण संगठन सहित संगठन की सदस्याएं, अधिकारी, स्टाफ काउंसिल के सदस्य, प्रेस-मीडिया के प्रतिनिधिगण, पर्यवेक्षक, कर्मचारी और इनके परिवार के सदस्यगण उपस्थित थे। महाप्रबंधक महोदय ने रेल सुरक्षा बल, नागरिक सुरक्षा, सेंट जॉन एम्बुलेंस ब्रिगेड और चिरेका भारत स्काउट एवं गाइड के स्वयंसेवकों द्वारा प्रस्तुत आकर्षक परेड का निरीक्षण किया।

आज़ादी का अमृत महोत्सव के सम्मान में विशेष आकर्षक कार्यक्रमों भी आयोजित की गयी जिसे उपस्थित जन समूह ने सराहा। इसके अलावा महाप्रबंधक महोदय एवं अध्यक्ष, चिरेका महिला कल्याण संगठन ने संयुक्त रूप से तिरंगा गुब्बारों का गुच्छ एवं शांति का दूत कबूतर को भी आकाश की ओर हवा में उड़ाया।

इस पावन और उत्सवी अवसर पर अपने संबोधन में श्री दाश ने भारत के स्वन्त्रता सेनानियों व अमर शहीदों की महत्वपूर्ण भूमिका को याद करते हुए उन्हें नमन किया और आजादी का दिवस के इस विशेष गौरवशाली अवसर पर शुभकामनाएं दी। महाप्रबंधक ने चिरेका में 'हर घर तिरंगा' पहल के तहत 13 से 15 अगस्त, 2023 मध्य अपने घरों पर अपने राष्ट्र के गौरव 'तिरंगे' के प्रति अपनी प्रतिबद्धता के साथ सच्ची देशभक्ति का परिचय देते हुए शान से तिरंगा फहराने पर सभी साथी रेलकर्मियों को धन्यवाद ज्ञापित किया।

श्री दाश ने रेलइंजन उत्पादन क्षेत्र में चिरेका की महत्वपूर्ण उपलब्धियों की भी चर्चा करते हुए उल्लेखनीय प्रदर्शन को लेकर 31.07.2023 तक माह जुलाई, 2023 में 65 लोको का रिकॉर्ड उत्पादन कर एक और नया कीर्तिमान स्थापित किया है। इसके लिए सम्पूर्ण चिरेका परिवार को बधाई दी।

महाप्रबंधक महोदय ने चिरेकाकर्मियों के सर्वश्रेष्ठ योगदान और प्रदर्शन पर हर्ष व्यक्त करते हुए सभी का उत्साहवर्धन किया साथ ही अपील करते हुए कहा की हमसभी को रेल बोर्ड द्वारा निर्धारित वर्तमान उत्पादन लक्ष्य को पूरा करने के दिशा में पुनः संकल्पित प्रयास करने होंगे। मुझे आपको बताते हुए अपार खुशी हो रही है कि हमारी डिजाइन टीम ने बंदे भारत ट्रेन के लिए चालक दल के अनुकूल और संरक्षण सुविधाओं जैसे कई मॉड्यूलर, ड्राइविंग कैब, कवच, सीसीवीआरएस आदि के साथ नए एयरोडायनेमिक डिजाइन युक्त रेल इंजन को विकसित किया है। जिसे अक्टूबर 2023 में लॉन्च करने की योजना बनाई गई है।

आगे श्री देबी प्रसाद दाश ने अपने संबोधन में कहा कि हम सभी को देश के चहुमुखी विकास सहित आत्म निर्भर श्रेष्ठ भारत के निर्माण के लिए राष्ट्र सेवा का फर्ज हर हाल में निभाना होगा। सामाजिक समरसता की भावना को आगे बढ़ाना होगा। उपरोक्त सिद्धांतों का अनुपालन कर एक जिम्मेदार नागरिक एवं रेलकर्मी होने का श्रेष्ठ परिचय देने का आग्रह किया।

चिरेका के डानकुनी इकाई, शिशु विहार, आशा किरण, मशाला सेंटर, चिरेका महिला कल्याण संगठन की अन्य इकाइयों, रेल सुरक्षा बल मैदान में भी राष्ट्रीय तिरंगा फहराया गया।

सेवा में,

संपादक महोदय/ जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

SADBHAVANA DIVAS OBSERVED IN CLW

Chittaranjan, 18th AUG. 2023: Sadbhavana Divas was observed in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) in the Administrative office foyer today. Shri Debi Prasad Dash, General Manager read out the Sadbhavana Divas pledge in presence of Dr. Atul Gupta, Additional Member (RS) Railway Board. Principal HODs, Sr. Officers and employees were also present. It is mentioned here that, Sadbhavna Divas is being celebrated in CLW every year in which, pledge is being taken amongst all, to work for the emotional oneness and harmony of all the people of India regardless of caste, region, religion or language.

To

The News Editor

Issued by the P R deptt., CLW/Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में सदभावना दिवस का पालन

चित्तरंजन,18.08.23 ; राष्ट्रीय एकता और सांप्रदायिक सद्भाव को बढ़ावा देने के लिए,चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के प्रशासनिक भवन में आज 18 अगस्त,2023 को "सदभावना दिवस" मनाया गया। श्री देबी प्रसाद दाश ,महाप्रबंधक चिरेका ने सदभावना प्रतिज्ञा का पाठ किया. इस अवसर पर डॉ.अतुल गुप्ता,अतिरिक्त सदस्य (आरएस) रेलवे बोर्ड की गरिमामई उपस्थिति में मौके पर मौजूद वरिष्ठ अधिकारियों और कर्मचारियों को महाप्रबंधक महोदय द्वारा सदभावना दिवस की प्रतिज्ञा दिलाई गई।

ज्ञात हो, की चिरेका में प्रत्येक वर्ष, सदभावना दिवस का पालन अपार निष्ठां और सम्मान के साथ किया जाता है, जिसके माध्यम से जाति, सम्प्रदाय, क्षेत्र,धर्म अथवा भाषा के भेदभाव रहित राष्ट्रीय एकता व अखंडता एवं आपसी सदभाव की भावना बनाये रखने का संदेश दिया जाता है।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्कविभाग/चिरेका,चित्तरंजन द्वारा जारी है.